
č.j . : 926/2013 

Gymnázium Nymburk 
Komenského 779, 288 40 Nymburk 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
k 30. červnu 2013 

zpracovali 
RNDr. Jiří Kuhn , RNDr. Martin Lébl, Ing. Lenka Osifová, Marcela Gabrielová 

Ředitel školy vydává zprávu o hospodaření k 30. červnu 2013 v souladu se směrnicí ředitele KÚ č. 48, článku 33., bod 3. 



Rozbor hospodaření 

Rozbor hospodaření předkládáme v členění stanoveném směrnicí KÚ č. 48. Povinná tabulková část je 
uvedena v příloze zprávy. 

b) vyhodnocení závazných ukazatelů rozpočtu organizace za období leden až červen 2013 

Bilance : 

Transfery celkem 13 806 405,64 Kč 
Ostatní zdroje 1 286 379,02 Kč 
Výnosy celkem 15 092 784,66 Kč 

Náklady celkem 15 727 084,75 Kč 

Hospodářský výsledek - 634 300,69 Kč 

Komentář: 
1. V prvním pololetí roku 2013 vznikla Gymnáziu Nymburk účetní ztráta v hospodaření ve výši 

- 634 300,69 Kč. Ztrátu jsme v souladu s platnou účetní legislativou okomentovali v příloze 
mezitímní účetní závěrky k 30. 6. 2013. Ztrátu v hospodaření v takové výši způsobil nízký 
Schválený rozpočet 2013 na provoz a nerovnoměrné převádění provozní dotace od 
zřizovatele. Ačkoli škola obdržela zálohu na provoz 1 000 000,- Kč, tato skutečnost se 
nepromítla do avíz "Převod prostředků na provoz", není tedy zatím součástí 
spotřebovaných transferů (výnosů). Škola k pololetí 2013 netrpí faktickým nedostatkem 
finančních prostředků, nýbrž nízkým rozpočtem na provoz, který obdržená záloha 
nezachrání. Dále se na ztrátě podílí odpisy dlouhodobého majetku, které nejsou a zcela 
pravděpodobně ani na konci roku nebudou pokryty finančními prostředky. S přihlédnutím 
k možnosti nepokrývat odpisy finančními prostředky škole k pololetí 2013 účetně chybí cca 
300 tisíc Kč na provozní ONIV. 

2. Položka "transfery celkem" obsahuje rovněž spotřebovanou dotaci Evropského sociálního 
fondu a MŠMT ČR účelově určenou na realizaci projektů OPVK. Gymnázium Nymburk 
druhým rokem pokračuje v realizaci projektu Peníze EU středním školám (Šablony) a dne 
1. dubna 2013 zahájila nový projekt Rozvoj čtenářské gramotnosti ve francouzštině. 

3. K 30. 6. 2013 nemá škola žádné závazky ani pohledávky s ohroženou splatností. 
4. Ostatní zdroje jsou tvořeny finančními dary soukromých subjektů i organizací na podporu 

četných žákovských aktivit, úročením vkladů na bankovních účtech, platbami za podnájmy 
a žákovskými úhradami materiálu a služeb nehrazených z dotací. 

5. Položka "náklady celkem" zahrnuje rovněž materiál a služby v plné výši hrazené žáky a 
rovněž náklady na realizaci projektů spolufinancovaných Evropským sociálním fondem. 

6. Škola upozorňuje svého zřizovatele na to, že vzhledem k celkově nízkému rozpočtu na 
provoz není schopna zajistit v potřebném objemu nákup zboží a služeb v režimu 
náhradního plnění a po odchodu zaměstnankyně ZTP na mateřskou dovolenou hrozí reálně 
povinnost odvodu za nesplnění povinnosti zaměstnávat osoby se ZTP, resp. využít tzv. 
náhradní plnění. Tento odvod nebude škola schopna uhradit opět vzhledem k výši 
provozních prostředků přidělené jí rozpočtem. 



Závazné ukazatele: 

Prostředky na platy 
Prostředky na OPPP 
Přímé ONIV 

Limit počtu zaměstnanců 

Orientační ukazatele 

Odvody 
FKSP 

Komentář : 

Čerpání ve sledovaném období 

8 453 645 , - Kč 

147 718 , - Kč 

255 555 , 60 Kč 

56 , 44 

Čerpání ve sledovaném období 

2 888 205 , - Kč 

85 005 , - Kč 

rozpočet 2013 

17 097 043 , - Kč 

258 120,- Kč 

379 019 , - Kč 

57 , 36 

rozpočet 2013 

5 898 035 , 00 Kč 
170 970 , 00 Kč 

1. Čerpání prostředků na mzdy se děje úměrně k celoročnímu rozpočtu MP. Vzhledem 
k personálním změnám na konci školního roku - odchod důchodců , ukončení PP na dobu 
určitou , ... a vzhledem k nástupu nových učitelů pro nový školní rok bude důležité průběžně 
sledovat čerpání MP v průběhu období září - prosinec, aby závazné ukazatele byly 
v celoroku dodrženy. 

2. Nerovnoměrné čerpání OPPP souvisí s nerovnoměrným rozložením akcí školy do období 
kalendářního roku . Uvedené množství vyplacených OPPP nezahrnuje odměny za činnost 
vyvíjenou v rámci projektů OPVK spolufinancovaných Evropským sociálním fondem, neboť 
tyto prostředky nejsou součástí závazných ukazatelů rozpočtu . 

3. Poslední úprava rozpočtu se datuje k 15. 6. 2013, škola využije možnost přesunu mezi 
OPPP a MP v září. 

c) vyhodnocení doplňkové činnosti 

V prvním pololetí roku 2013 nevyvíjelo Gymnázium Nymburk doplňkovou činnost. 

d) vyhodnocení hospodaření organizace 

d.1 přehled nákladů a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti - viz příloha č . 1 O 

d.2 přehled čerpání dotací- viz příloha č . 12 

d.3 přehled investiční činnosti- viz příloha č . 13 

e) plnění opatření z minulé zprávy 

Žádná opatření nebyla zřizovatelem uložena. 

f) návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace 

• Posílit výrazně prostředky na provoz! 
• Financovat odpisy! 
• Nenormovat pracovníky za současného normování mezd. 



• Ze strany zřizovatele vyvinout tlak na ústřední orgány s cílem dosáhnout změny v platbách 
za nemocenskou a s cílem celkově navýšit objem přímých ONIV 

• Problémem je splnění podmínek pro zaměstnání osob ZTPP, resp. zajištění náhradního 
plnění. 

V Nymburce dne 23/7/2013 RNDr. Jiří Kuhn 

Gymnázium, Nymburk, Komenského n9 
přispěvková organizace Středočeského kraje 

Komenského 779,288 40 Nymburk 
IČ: 6163221 O 

www.gym·nymburk.cz 



Organizace: Gymnázium Nymburk 

Číslo objektu: 10806 

Příloha č. 10 

PREHLED NAKLADU A VYNOSU z hlavní a doplňkové činnosti (v tis. Kč, celá čísla) 

Skutečnost k 30.6.2012 Rozpočet upravený (hodnocený rok) Skutečnost k 30.6.2013 vývojový ukazatel hlavní č . vývojový ukazatel hlavní č . 

číslo (porovnání se stejným obdobím m.r.) (porovnání s rozpočtem) 
řádku ukazatel hlavní činnost doplňková č . hlavní činnost doplňková č . hlavní činnost doplňková č . 

1 2 3 4 5 6 7=511 8=5/3 

I NákladyPO-účtovátřída5celkem 17069 O 27101 O 15726 O 92,1 58,0 

2 z toho: Spotřeba materiálu (číslo účtu 501) 545 158 224 41,1 141 ,8 

3 Spotřeba energie a ost. nesklad.dodávek (číslo účtu 502 a 503) 849 1 475 917 108,0 62,2 

4 Prodané zboží (číslo účtu 504) #DJ::LENÍ NULOU! #DJ::LENÍ NULOU! 

5 Aktivace, změna stavu zásob (506,507,508) #DJ::LENÍ NULOU! #DJ::LENÍ NULOU! 

6 Opravyaudržování(čísloúčtu511) 15 29 ll 73,3 37,9 

7 Cestovné (číslo účtu 512) 163 77 68 41,7 88,3 

8 Náklady na reprezentaci (číslo účtu 513) I 1 I 100,0 100,0 

9 Aktivace vnjtroorg. služeb (číslo účtu 516) #DJ::LENÍ NULOU! #DJ::LENÍ NULOU! 

10 Ostatní služby (číslo účtu 518) 3 073 1 712 I 938 63,1 113,2 

ll Mzdové náklady (číslo účtu 521) 9 090 17 420 8 722 96,0 50,1 

12 Zákonné sociál.iú pojištění (číslo účtu 524, 525) 2 988 5 965 2 945 98,6 49,4 

13 Zákonné sociální náklady (číslo účtu 527, 528) 122 182 91 74,6 50,0 

14 Daně a poplatky (součet účtů číslo 531až 539) #DĚLENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

15 Ostatní náklady (číslo účtu 54x) 50 52 81 162,0 155,8 

16 Odpisy, rezervy a opravné položky (číslo účtu 55x) 167 30 728 435,9 2426,7 

17 Finančnínáklady(čísloúčtu56x) 6 16,7 #DJ::LENÍ NULOU! 

18 Náklady na transfery (číslo účtu 57x) #DĚLENÍ NULOU! #DJ::LENÍ NULOU! 
19 Náklady ze sdilených daní a pop!. (č. účtu 58x) #DJ::LENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

20 Výnosy z činnosti PO- účtová třída 6 celkem 16 703 O 27 101 O 15 092 O 90,4 55,7 

21 z toho: Výnosy z prodeje vlastních výrobků (číslo účtu 601) #DJ::LENÍ NULOU! #DJ::LENÍ NULOU! 

22 Výnosy z prodeje služeb (číslo účtu 602) #DĚLENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

23 Výnosyzpronájmu (čísloúčtu603) 189 219 115,9 #DĚLENÍ NULOU! 

24 Výnosy z prodaného zboží (číslo účtu 604) #DJ::LENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

25 Výnosy z poplatků (605,606,607) #DJ::LENÍ NULOU! #DJ::LENÍ NULOU! 

26 Jiné výnosy z vlastních výkonů (číslo účtu 609) #DĚLENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

27 Výnosy vybraných ústř. vládních instit. z transferů (číslo účtu 671) #DĚLENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

28 
Výnosy vybraných místních vládních instit. z transferů (číslo účtu 672) 15 572 27 I O 1 13 806 88,7 50,9 

29 z toho provozní dotace (účelový znak 008) I 504 3 298 I 308 87,0 39,7 

30 Výnosy z nároků na prostředky st. fondů výnosy z ost.nároků (čísla účtů 
673 a 674) #DĚLENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

31 Součet účtů 63x, 64x, 66x a 68x 942 1 067 113,3 #DJ::LENÍ NULOU! 

32 Hospodářský výsledek před zdaněním (ř.20 -1) -366 O O O -634 O 173,2 #DĚLENÍ NULOU! 

33 Daň z přijmů (číslo účtu 591) #DJ::LENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

34 Dodatečné odvody daně z přijmů (číslo účtu 595) #DJ::LENÍ NULOU! #DĚLENÍ NULOU! 

35 Hospodářský výsledek po zdanění (ř.31-32 -33) -366 o o o -634 o 173,2 #DĚLENÍ NULOU! 

36 Doplňkové údaje: 
37 Použití prostředků rezervm1w fondu 86 38 

38 Přepočtený počet zaměstnanců 56,7 57,4 56,4 

39 Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč 26 719 25 290 25 774 I 
I J 

Gymna; 
při! -- ·----

kého ng 
kraje 

burk 



Organizace: Gymnázium Nymburk 

Číslo objektu: 10806 

·PREHLED CERPANI DOTACI 

Příspěvek na provoz 

Od zřizovatele 

Ze státního rozpočtu a státních fondů přes rozpočet zřizovatele 

Od jiných subjektů 

Příspěvek celkem 

Vypracovala: Ing. Lenka Osifová 

Plán 2013 

1 

3 298,00 

23 803,00 

27101 ,00 

Příloha č. 12 

' -

Skutečnost %plnění Porovnání 

k 30.6.2013 skuteč. k 30.6.2012 
2 3 4 

1 308,00 39,7% 1 504,00 

12481 ,00 52,4% 11 402,00 

17,00 H'HI H 2 665,00 

13 806,00 50 ,9% ~ 15 571 ,00 

{_~ 
Schvfálll: RNDr. Jiří Kuhn 

Gymnázium, Nymburk, Kon1en~kéf!u i/ ;; 
přispěvková organizace Středočeského kraJE 

Komenského 779, 288 40 Nymburk 
IČ: 6163221 O 

www.gym-nymburk.cz 

v tis.Kč 

index 
5=2/4 

0,87 

1,09 

0,01 

0,89 



Organizace: Gymnázium Nymburk 

Číslo objektu: 10806 

PREHLED INVESTICNI CINNOSTI- ZDROJE FINANCOVANI INVESTIC 

Zdroje financování investic Plán 2013 Skutečnost 

k 30.6.2013 

1 2 

Zapojení i nvestičn ího fondu (vlastních zdrojů) 0,00 0,00 

Dotace od zřizovatele 0,00 0,00 

Dotace ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

Státní fondy 0,00 0,00 

Ostatní zdroje 0,00 0,00 

Zdroje celkem <. J f 0,00 ,,,' 0,00 

Vypracovala: Ing.Lenka Osifová 

Příloha č. 13 

' ,Jl_: 

v tis.Kč 

% plnění Porovnání 

skuteč. k 30.6.2012 index 

3 4 5=2/4 

#DĚLEN Í NULOU! 0,00 #DĚLENÍ NULOU! 

#DĚLEN Í NULOU! 0,00 #DĚLENÍ NULOU! 

#DĚLENÍ NULOU! 0,00 #DĚLEN Í NULOU! 

#DĚLENÍ NULOU! 0,00 #DĚLENÍ NULOU! 

#DĚLEN Í NULOU! 0,00 #DĚLEN Í NULOU! 

#DĚLENÍ NULOU! 0,00 #DĚLENk_NULOU! 
I 

chválil: RNDr. Jiří Kuhn 

Gymnázium, Nymburk, Komentfl!<er,. 
příspěvl<ová organizace Středoče~k( t:ů • ! 

Komenského 779, 288 40 N/t•:t :Jrr. 
IČ: 6163221 O 

www.gym-nymburk.cz 


	10 806 - zpráva o hospodaření - k 30-6-2013
	BezNázvu

